
Zarządzenie nr 180/2024
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów

z dnia 19 września 2024 roku

w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu „Rocznego Programu Współpracy gminy Staszów 
z organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o których  mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.1)), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego  i  o  wolontariacie  (t.j.  Dz. U.  z 2023 r.  poz. 571  ze  zm.2))  w związku  z uchwałą
nr  LXXVII/679/10  Rady  Miejskiej  w  Staszowie  z  dnia  19  października  2010  roku  w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2010 r. nr 298, poz. 
3082) zarządzam co następuje:

§ 1. 

1. Ogłasza się przeprowadzenie konsultacji projektu  „Rocznego Programu Współpracy gminy 
Staszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia  24 kwietnia  2003 r.  o działalności  pożytku publicznego i  o  wolontariacie  na 2025 rok”, 
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.

2. Ogłoszenie stanowi, załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. 

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Wydziału  Promocji,  Informatyki,  Kultury
i Sportu.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ

dr Leszek Kopeć

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 721.
2)Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 834..

 



Załącznik  nr  1  do  Zarządzenia  nr  180/2024  Burmistrza 
Miasta  i  Gminy  Staszów  z  dnia  19  września  2024   roku
w  sprawie  ogłoszenia  konsultacji  projektu  „Rocznego 
Programu  Współpracy  gminy  Staszów  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust.  3  ustawy  z dnia  24  kwietnia  2003  r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Ogłasza  przeprowadzenie  konsultacji  projektu  „Rocznego  Programu  Współpracy  gminy 
Staszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów informuje, że do dnia 21 października 2024 roku do godziny 
15.00,  zostaną  przeprowadzone  konsultacje  projektu   „Rocznego  Programu Współpracy  gminy 
Staszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

I. Cel konsultacji 
Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii Rady Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na temat projektu „Rocznego Programu Współpracy gminy 
Staszów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

II. Przedmiot konsultacji
Przedmiotem  konsultacji  jest  projekt  „Rocznego  Programu  Współpracy  gminy  Staszów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”, stanowiący 
załącznik  do niniejszego ogłoszenia.

III. Czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji

1. Termin rozpoczęcia konsultacji: od 20.09.2024 roku.
2. Termin zakończenia konsultacji: do 21.10.2024 roku.

IV. Forma konsultacji
1. Konsultacje będą przeprowadzone w formie składania pisemnych opinii lub uwag, które można 
zgłaszać:

a)  drogą  pocztową  na  adres:  Urząd  Miasta  i  Gminy  Staszów,  ul.  Opatowska  31,
28-200 Staszów,
b) elektronicznie na adres e-mail: biuro@staszow.pl lub faxem na numer 15 864 83 04,
c) bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Staszów w Biurze Obsługi Klienta w godzinach 
pracy urzędu.

2.  Uwagi  i  opinie  dotyczące przedmiotowego projektu uchwały należy zgłaszać w terminie  do 
21.10. 2024 roku. 

V. Zasięg terytorialny konsultacji 
Do udziału w konsultacjach uprawiona jest Rada Działalności Pożytku Publicznego lub organizacje 
pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  mające  swoją  siedzibę  na  terenie  gminy 
Staszów. 

BURMISTRZ

dr Leszek Kopeć

mailto:biuro@staszow.pl


Załącznik 
 do Ogłoszenia Burmistrza  Miasta i Gminy Staszów

z dnia 19.09.2024 roku

FORMULARZ
 ZGŁASZANIA OPINII

do
Projektu  uchwały  w sprawie  Rocznego  Programu Współpracy  gminy  Staszów z  organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.

1. Podmiot zgłaszający:
(nazwa organizacji i adres)

2. Osoba upoważniona do kontaktu
- imię i nazwisko: 
- nr telefonu: 
- adres pocztowy/e-mail

3. Wskazanie dotychczasowego zapisu w projekcie konsultowanego dokumentu, który wymaga zmiany 
( paragraf, ustęp, punkt).

4. Prezentowane stanowisko na temat wskazanego fragmentu.

5. Proponowane zmienione brzmienie zapisu lub treść nowego przepisu, do którego odnosi się uwaga.

6. Uzasadnienie wprowadzonych zmian.

7. Inne uwagi i propozycje:

…..............................................…                                    …............................................................
 Pieczęć organizacji podmiotu składającego formularz                                                                  podpisy osoby reprezentującej



Załącznik  nr  2  do  Zarządzenia  nr  180./2024  Burmistrza 
Miasta  i  Gminy  Staszów  z  dnia  19  września  2024  roku
w  sprawie  ogłoszenia  konsultacji  projektu  uchwały  Rady 
Miejskiej  w  Staszowie  w  sprawie  „Rocznego  Programu 
Współpracy Gminy Staszów z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na 2025 rok”.

Projekt

UCHWAŁA NR ..........
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia .....................

w sprawie „Rocznego Programu Współpracy gminy Staszów z organizacjami pozarządowymi 
oraz  podmiotami,  o których  mowa  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. 
U. z 2024 r.  poz. 609 ze zm.  1)) oraz art.  5a ust.  1 i  ust.  4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2023 poz. 571 ze zm. 2)), Rada 
Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1.

Uchwala  „Roczny  Program  Współpracy  gminy  Staszów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami,  o których mowa w art.  3  ust.  3  ustawy z  dnia  24 kwietnia  2003 r.  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem  1  stycznia  2025  roku  i  podlega  ogłoszeniu  w  Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 721
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2024 r. poz. 834
 



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) „Organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego  uchwala,  po  konsultacjach  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
wymienionymi w art.  3 ust.  3,  przeprowadzonych w sposób określony w art.  5 ust.  5,  Roczny 
program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3”. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres 
obowiązywania programu”. 

Zgodnie z art. 5a ust 4 ww. ustawy „Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 zawiera w szczególności:

1) cel główny i cele szczegółowe programu;
2) zasady współpracy;
3) zakres przedmiotowy;
4) formy współpracy, o których mowa w art. 5 ust. 2;
5) priorytetowe zadania publiczne;
6) okres realizacji programu;
7) sposób realizacji programu;
8) wysokość środków planowanych na realizację programu;
9) sposób oceny realizacji programu;
10) informację o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji;
11) tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert”.
Niniejszy  program  został  poddany  konsultacjom  społecznym  z  Radą  Działalności  Pożytku 
Publicznego lub  organizacjami  pozarządowymi i  podmiotami,  o  których mowa w art.  3  ust.  3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego 
w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych  organizacji  w  oparciu  o  uchwałę 
nr LXXVII/679/10/ Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 19 października 2010 roku.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.


